
Käsityöyrittäjät opettavat taitojaan myös muille 
Kittiläläisten yrittäjien keskuudessa kulkeva haasteviesti jatkuu. Kari Mok-
ko ja Rami Kulppi heittivät pallon Kallosta Kittilään Ainutin Milla Pahajo-
elle, joka valitsi yrittäjäkaverikseen Shoppi Craft & Design from Laplandin 
Anna-Riitta Kivistön. He ovat tulleet toisilleen tutuiksi Revontuli-Opistos-
sa, missä molemmat opettavat käsitöitä. Anna-Riitan Shopin hyllystä löy-
tyy myös Ainutin poronsarvi- ja hopeakoruja.

Käsitöiden ystävien kauppa Pulkkatiellä Kittilässä
Milla tapasi miehensä ja yrittäjäkumppaninsa Ari Järvenpään opiskelles-
saan Inarissa Saamelaisalueen koulutuskeskuksessa korukivi- ja jalome-
tallialaa. Ari opiskeli seillä saamenkäsitöiden valmistusta. He perustivat 
Ainutin vuonna 2003 ja valmistuivat kaksi vuotta myöhemmin.
- Aloitimme toiminnan Inarissa myymällä valmistamiamme tuotteita, 
minun hopeakorujani sekä Arin poronsarvitöitä, jälleenmyyjille. Vuonna 
2009 perustimme myymälän Kittilän lentoasemalle. Aluksi kuljimme sinne 
Inarista, mutta kun matkustaminen alkoi tuntua liian raskaalta, muutim-
me Kittilään. Pulkkatien myymälä, verstas ja asunto ovat kätevästi saman 
katon alla, joten töihin on lyhyt matka ja aukioloajoissakin joustetaan, Mil-
la sanoo.
- Olemme käsitöiden ystävien kauppa, josta löytyvät lappilaiset käsityöt 
sekä erilaiset käsityötarvikkeet. Teemme paljon design-käsitöitä tilauk-
sesta asiakkaiden toiveiden mukaan, missä vahvuutena on, että voimme 
mieheni kanssa yhdistellä osaamistamme. Kaupan tarvikevalikoima elää 
ajan hengen mukaan, tällä hetkellä esimerkiksi makramee-langat ovat tosi 
kysyttyjä.
- Koronan vuoksi jälleenmyyjäkauppa on edelleen hiljaista, mutta oma lii-
ke tasapainottaa tilannetta. Nyt seurataan tilannetta eikä toivota liikoja, 
mutta ollaan tyytyväisiä siihen, mikä tällä hetkellä on mahdollista.
 
Liikkeen avaus haastavaan hetkeen, silti vahva usko tule-
vaisuuteen
Anna-Riitta oli ennen Kittilään muuttoaan innokas Lapin matkailija, joka 
unelmoi miehensä kanssa Lappiin muutosta eläkepäivillä. Kun mies sai 6 
vuotta sitten työpaikan Kittilästä, unelma toteutui etuajassa, ja he päät-
tivät lähteä Kempeleestä Kittilään kokeilemaan Lapissa asumista. Nyt An-
na-Riitta pyörittää viihtyisää suomalaista lahjamaailmaansa Mariankappe-
lin aukiolla.
- Ennen tänne muuttoa myin käsitöitäni Oulussa, torinrannan Aitta Puttii-
kissa, ja tänne muutettuani hoitelin aluksi Oulun myymälää täältä käsin. 
Leville avasin shopin viime helmikuun alussa, kun viimein löysin hyvän 
liiketilan. Ehdin toimia reilun kuukauden normaalioloissa ennen koronaa. 
Silloin tuli mieleen ensimmäisen päiväni yrittäjänä 12 vuotta sitten, kun 
luin Kalevasta otsikon ”Lama iski nyt!”, Anna-Riitta muistelee.

- Shopin valikoimassa on yli 50 suomalaisen käsityöyrittäjän tuotteita, 
ja sieltä et yksinkertaisesti voi löytää tuontitavaraa, koska kaikki on ko-
timaista. Hyllyiltä löytyy esimerkiksi koruja, asusteita, sisustustuotteita 
ja erilaisia herkkuja. Viimeisin uutuus ovat merinovillaiset lastenvaatteet.
- Kun kaupassa on hiljaista, silloin tehdään asiakkaita odotellessa totta kai 
käsitöitä, ja kun ovi käy, palvellaan taas asiakkaita. Pääosa heistä on mat-
kailijoita, mutta myös paikalliset ovat löytäneet liikkeeni ilahduttavasti. 
Vaikka olen toiminut vasta vähän aikaa, olen saanut jo kanta-asiakkaita, 
mikä tuntuu tietysti hyvältä. Tuotteitani myy myös 50 jälleenmyyjää ym-
päri Suomea.
Milla ja Anna-Riitta pitävät Kittilää yrittäjäystävällisenä kuntana, ja Milla 
arvostaa Kittilän keskeistä sijaintia, kun jälleenmyyjät sijaitsevat ympäri 
Lappia. Anna-Riitta kokee yrittäjien verkostoitumisen, jota koronaan liit-
tyvä Pelkkänä korvana -hanke on syventänyt, olevan suuri voimavara.
Molemmat toivovat, että ensi talvena asiat olisivat taas paremmin. Nyt 
opetellaan lyhytjänteisempää elämäntapaa ja eletään hetkessä, mutta us-
kotaan tulevaan. He toivottavat kaikille rauhallista, nautinnollista ja ren-
toa joulua, miten ja missä sitä vietetäänkin, sekä positiivista uutta vuotta. 

Anna-Riitta Kivistö ja Milla Pahajoki ovat käsityöyrittäjiä, jotka opettavat taitojaan 
myös muille Revontuli-Opiston kursseilla. Nyt liikkeissä palvellaan maskin takaa, 
joten niin Ainutiin kuin Anna-Riitan Shoppiinkin on turvallista tulla asioimaan.
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